MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: extensao@veranopolis.ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO Nº 001/2019 DO EDITAL Nº 023/2019

RETIFICA O EDITAL DE REGULAMENTO DA III MOSTRA DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO DO CAMPUS VERANÓPOLIS - III MEPE

A Coordenadora de Extensão do Campus Avançado Veranópolis do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de

Avaliação e Gestão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CAGEPE), torna público a alteração do

Edital Campus Veranópolis nº 023/2019 – o Edital referente à realização da III Mostra de

Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Veranópolis - III MEPE.

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Cronograma

Publicação do edital  02/09/2019

Inscrições e submissão dos trabalhos  06 a 26/09/2019

Avaliação dos resumos submetidos  30/09/2019 a 09/10/2019

Divulgação dos trabalhos selecionados  11/10/2019

Divulgação da programação do evento  16/10/2019

Evento – III MEPE  30/10/2019

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: extensao@veranopolis.ifrs.edu.br

2

Leia-se:

ANEXO I CRONOGRAMA

Cronograma

Publicação do edital  02/09/2019

Inscrições e submissão dos trabalhos  06 a 26/09/2019

Avaliação dos resumos submetidos  03/10/2019 a 11/10/2019

Divulgação dos trabalhos selecionados  14/10/2019

Divulgação da programação do evento  16/10/2019

Evento – III MEPE  30/10/2019

Veranópolis, 25 de setembro de 2019.

Adriana Tedesco*

Coordenadora de Extensão

IFRS - Campus Veranópolis

Portaria nº 23/2018

* A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.

http://www.ifrs.edu.br/veranopolis